
Diskusija 

“Šodienas bērni – Latvijas nākamā simtgade” 

Rīgas pilī 2017. gada 29. maijā plkst. 12.00 – 16.00 

 

 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis un Iveta Vējones kundze starptautiskās bērnu 

aizsardzības dienas nedēļā aicina Jūs uz diskusiju “Šodienas bērni – Latvijas nākamā 

simtgade”. Diskusiju organizē Valsts prezidenta kanceleja sadarbībā ar Latvijas Bērnu 

labklājības tīklu. 

 

Šodienas bērni veidos Latviju nākamajām simtgadēm. Bērnībā mēs pilnībā esam atkarīgi no 

pieaugušajiem. Svarīgākā bērna vide ir ģimene, tomēr valsts politikai ir visaptveroša ietekme 

uz bērna dzīvi un attīstības potenciālu. Vai mēs veidojam politiku, kas īpaši aizsargā ģimeni 

un bērnus? Vai darām pietiekami, lai mūsu bērni augtu par spēcīgām un drošām personībām? 

Kas mums jādara, lai rūpes par valstij tik būtiskā cilvēkkapitāla ataudzi un attīstību neatstātu 

tikai uz ģimeņu pleciem? Kopīgi domāsim un meklēsim gudrus un atbildīgus risinājumus 

bērnu un mūsu valsts labklājības nodrošināšanai! 

 

 

Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa ievadvārdi  

Labklājības ministra Jāņa Reira ievadvārdi 

 

12.10 – 12.30 Bērnu un ģimeņu politika Latvijā: prioritātes, aktualitātes un izaicinājumi  

 Līga Āboliņa, Dr.demogr., Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietniece 

 

12.30 – 12.50 Pētījuma par bērnu labsajūtu Latvijā, Lietuvā un Igaunijā prezentācija  

Daiga Eiduka, Latvijas Bērnu labklājības tīkla vadītāja 

 

12.50 – 13.10 Igaunijas politika un prakse, uzlabojot bērnu labklājību 

Anniki Lai, Igaunijas valdības konsultante, eksperte sociālās politikas un bērnu 

labklājības jomā 

 

13.10 – 13.40 Investīcijas bērnu attīstībā: sociālās politikas uzdevums vienlīdzīgu starta iespēju 

nodrošināšanai visiem bērniem 

Ilze Plavgo, Sociālās ekonomikas politikas izpētes institūts (UNICEF), sociālās 

politikas eksperte  

Kafijas pauze  



 

14.00  DISKUSIJAS PANELIS  

 

Tiesībsargs Juris Jansons 

Runās par bērnu situāciju Latvijā un bērnu tiesībām uz attīstību 

 

Feliciana Rajevska, Vidzemes Augstskolas asociētā profesore un Sociālo, 

ekonomisko un humanitāro pētījuma institūta (HESPI) pētniece 

Sniegs pārskatu par sociālajiem izaicinājumiem bērnu labklājības jomā un analizēs dažādās 

sociālās politikas pieejas, kas varētu būt piemērotas Latvijas situācijai 

 

Profesore Gunta Ancāne, Rīgas Stradiņa universitātes Psihosomatiskās medicīnas un 

psihoterapijas katedras un klīnikas vadītāja 

Runās par psiho-emocionālo labsajūtu un tās nozīmi bērna attīstībā un personības izveidē 

 

Kārlis Danēvičs, SEB Bankas valdes loceklis, finanšu direktors 

Stāstīs par investīcijām bērnos kā nepieciešamību stabilai un pragmatiskai ekonomikai, kā arī 

par to, kādas prasmes un iemaņas būs svarīgas nākamajās desmitgadēs Latvijas ekonomikā 

un darba tirgū 

 

Aija Tūna, Dr.paed., izglītības jomas eksperte, Latvijas valsts simtgades biroja 

izglītības un jauniešu projektu vadītāja 

Aicinās domāt par izglītības sistēmu un priekšnoteikumiem patstāvīgi domājošu, drosmīgu 

un uzņēmīgu personu attīstībai  

 

Ilze Žagare, SOS Bērnu ciematu Ģimeņu Resursu un Kompetences centra vadītāja 

Runās par sistēmiskiem risinājumiem un atbalsta programmām, kas nepieciešamas ģimenēm 

ar bērniem, kurās pastāv dažāda rakstura riski un nelabvēlīgi apstākļi bērna attīstībai 

 

 

 

 




